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Najistotniejsze jest to, że pielgrzym nie-
ustannie podąża ku jakieś, konkretnej przy-
szłości, w której nadzieja ulokowała swój 
cel. Jeśli to konieczne, nadzieja nie lęka się 
porzucić balastu przeszłości. Jej istotą jest 
wytrwałe dążenie.            

 

Matka Boża w wizerunku  

Czarnej Madonny  

czeka na Ciebie. 
 

Tradycyjna piesza pielgrzymka z 
Pawłowa na Jasną Górę   

odbędzie się w dn. od 2 lipca do 6 lipca. Msza św. przed Cudownym Obrazem 
Matki Bożej Częstochowskiej zostanie odprawiona 4 lipca o godz. 1100. Zapisy 
przyjmowane są do dnia 23 czerwca w Zakrystii lub Kancelarii. Przy zapisie na-
leży wpłacić zaliczkę w wysokości 70 zł, która przeznaczona jest na ubezpieczenie, 
autobus i zaliczkę na noclegi. 

 
RATUJMY ŻYCIE! 

 Przed paroma miesiącami zainaugurowano w Polsce akcję „Jeden z nas” or-
ganizowaną przez Europejską Inicjatywę Obywatelską (EIO). Celem tej akcji jest do-
prowadzenie do całkowitego zaprzestania finansowania z budżetu Unii Europejskiej 
aborcji i doświadczeń na ludzkich embrionach oraz zwiększenie obrony życia czło-
wieka od momentu jego poczęcia, aż do naturalnej śmierci. Jednak warunkiem na-
szego skuteczniejszego oddziaływania na ustawodawstwo unijne w tym względzie 
jest m.in. jasne wyrażanie opinii nt. godności człowieka i wartości życia.  
 Dlatego organizatorzy akcji podjęli starania, aby zebrać milion podpisów oby-
wateli Starego Kontynentu, pochodzących z co najmniej siedmiu państw członkow-
skich Unii Europejskiej. Akcja „Jeden z Nas” ma olbrzymi potencjał polityczny, więk-
szy niż jakakolwiek inna inicjatywa, która dotychczas była podejmowana. Jeżeli osią-
gniemy konsensus potwierdzony milionem lub więcej zebranych podpisów obywateli 
UE, mamy szansę na ustanowienie konkretnego standardu etycznego obowiązują-
cego na terenie Unii i dotyczącego poszanowania godności każdego człowieka, bez 
względu na wiek, czy stopień rozwoju. Upragnionym celem inicjatywy jest ustano-
wienie całkowitego zakazu tworzenia rozwiązań legislacyjnych w obszarze budżetu 
UE, których konsekwencją jest niszczenie ludzkiego życia. Organizatorzy akcji liczą, 
że ta inicjatywa może pozytywnie wpłynąć na rozstrzygnięcia dokonywane przez Eu-
ropejski Trybunał Praw Człowieka, szczególnie w sprawach bioetycznych. 



 Zwracam się więc z prośbą do liderów, członków ruchów, stowarzyszeń 
i wspólnot katolickich archidiecezji katowickiej, a także Parafialnych Rad Duszpa-
sterskich, parafialnych zespołów synodalnych o poparcie akcji „Jeden z nas” po-
przez złożenie w najbliższym czasie własnego podpisu według następującego klu-
cza: imię i nazwisko, miejsce zamieszkania oraz numer PESEL. Najsprawniej można 
to uczynić drogą elektroniczną na stronie www. oneofus.eu/pl.  
 Możemy działać przy pełnym poparciu Komisji Episkopatu Polski oraz 
z błogosławieństwem Metropolity katowickiego. Proszę Was o zaangażowanie 
i promocję akcji „Jeden z nas” w najbliższych tygodniach wśród parafian, najbliż-
szych, przyjaciół i znajomych. Skuteczność tej inicjatywy zależy od nas samych! Za 
okazanie dobrej woli i zrozumienie intencji organizatorów serdecznie dziękuję.  
 Trwając w radości ze Zmartwychwstania Chrystusa, Dawcy życia wiecznego 
serdecznie pozdrawiam. Szczęść Boże! 

      ks. Roman Chromy 
dyrektor Wydziału Duszpasterstwa Ogólnego II Kongres Misyjny 

 
Wszystkich zainteresowanych misjami zapraszamy na II Kongres Misyjny Archidie-
cezji Katowickiej, który odbędzie się 20 kwietnia w Katowicach Panewnikach od 
godz. 9.30. W programie atrakcje dla dorosłych, młodzieży i dzieci. Więcej na stronie 
www.misje.archidiecezja.katowice.pl i na plakatach.  

ks. dr Grzegorz Wita delegat biskupi ds. misji archidiecezji katowickiej  
e-mail: grzegorzwita@gmail.com  

 
OŁTARZ „GWIAZDA KAZACHSTANU” W KATOWICKIEJ ARCHIKATEDRZE 

 W piątek 12 kwietnia dotarł do archikatedry Chrystusa Króla w Katowicach oł-
tarz adoracji "Gwiazda Kazachstanu". W niedz. 14 kwietnia o godz.1200 Ks. Arcybp 
odprawi uroczystą Mszę św. inaugurującą adorację Najśw. Sakramentu umieszczo-
nego w ołtarzu Bożego Miłosierdzia. Adoracja trwać będzie przy nim w kaplicy Naj-
świętszego Sakramentu od 14 do 24 kwietnia codziennie w godz. 845–2100 z przerwą 
na Msze św. sprawowane o godz. 1200 i 1900. Zapraszamy wiernych do skorzystania 
z okazji, by przy tym ołtarzu w chwili adoracji modlić się o pokój na świecie. 
 W lipcu ołtarz zostanie przekazany do sanktuarium Matki Bożej Królowej Poko-
ju w Oziornoje w Kazachstanie. Planowane jest utworzenie na świecie dwunastu 
ośrodków Wieczystej Adoracji Najświętszego Sakramentu w intencji pokoju, czyli „12 
Gwiazd w Koronie Maryi Królowej Pokoju”. Dzieło to pobłogosławił w 2012 r. papież 
Benedykt XVI. 
 Ikonografia zawarta w tym dziele - jak zauważa jego twórca gdański artysta 
Mariusz Drapikowski - mocno wpisuje się w rozpoczęty właśnie Rok Wiary. Ten pię-
cioskrzydłowy ołtarz jest plastyczną refleksją biblijną dotyczącą Miłosierdzia Bożego. 
Jest próbą pogłębienia dialogu przymierza między Bogiem a człowiekiem w historii 
zbawienia. Ołtarz nawiązuje do osoby Abrahama - Ojca Wiary, który jest również pa-
tronem Kazachstanu. Uroczystą instalację Ołtarza w Kazachstanie w Oziornoje za-
planowano na 6-7 czerwca bieżącego roku. 
 Pięcioskrzydłowy ołtarz "Gwiazda Kazachstanu" ma 7,5 metra szerokości i 2,5 
metra wysokości. To drugie dzieło z cyklu 12 Gwiazd w Koronie Matki Bożej realizo-
wanego przez Stowarzyszenie Communita Regina della Pace. Pierwszym był ołtarz 
"Tryptyk Jerozolimski", który 25 marca 2009 r. został poświęcony w Jerozolimie i 
znajduje się w kościele przy IV stacji na Via Dolorosa. 



OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE 
● Dziś - w trzecią Niedzielę Wielkanocną - zapraszam na Nieszpory o godz. 1630. 
● We wtorek obchodzimy kolejną rocznicę urodzin papieża Benedykta XVI. Pamię-
tajmy o Nim w modlitwie. 

● Dzieci szkolne zapraszam w środę na godz. 800 na Mszę św. Szkolną. 
● W czwartek po porannej Mszy św. Adoracja Najświętszego Sakramentu.  
● W tym tygodniu przypada III piątek miesiąca poświęcony Miłosierdziu Bożemu. 
Msza św. w intencji czcicieli odprawiona zostanie w piątek o godz. 1800.  

● Za tydzień Niedziela Dobrego Pasterza. Jest to Świat. Dzień Modlitw o Powołania. 
●Trwa okres Spowiedzi i Komunii św. Wielkanocnej. Okazja do Spowiedzi św. przed 
każdą Mszą św. - rano i wieczorem. 

● W Gościu Niedzielnym: „Biblio, ojczyzno moja” – film na płycie DVD, który uczy, 
jak czytać i żyć na co dzień w rytmie słowa Bożego.  Jest to żywe i poruszające 
świadectwo osób, które pod wpływem czytania Biblii, rozkochane w słowie, przeży-
wają nową wiosnę wiary i w nowy sposób odczytują codzienność. Film w prosty spo-
sób wyjaśnia starodawną praktykę lectio divina. W filmie powraca jak refren przesła-
nie: czytanie i medytowanie Biblii jest dla wszystkich. Potrafi z niewierzącego czło-
wieka uczynić rozmiłowanego w Bogu kontemplatyka, twardo stąpającego po ziemi. 
Ponadto w Gościu: 
- co Kościół głosi w sprawach dotyczących życia ludzkiego? – dokument bioetyczny 
opracowany przez Zespół Ekspertów Konf. Episkopatu Polski ds. Bioetycznych; 
- o dobrej i złej twarzy kibica. 
● Kolekta w przyszłą niedzielę przeznaczona jest na pokrycie kosztów remontu da-
chu i wieży kościoła. Bóg zapłać za ofiary na Caritas archidiecezji katowickiej. 
 

WARSZTATY NAWIGACJA W RODZINIE  
 Zapraszamy na warsztaty multimedialne dla małżonków oraz narzeczonych 
NAWIGACJA W RODZINIE. Osią warsztatów jest film, zrealizowany z udziałem zna-
nych autorytetów z różnych dziedzin życia rodzinnego. Jest to świetna możliwość 
przyjrzenia się sobie i swoim najbliższym. Warsztaty odbędą się 21 kwietnia o godz. 
17.15 w Domu Kultury w Bielszowicach.  
 Ze względu na konieczność przygotowania materiałów dla wszystkich uczest-
ników prosimy o rejestrację na stronie internetowej www.rezerwacja.kibicujrodzinie.pl 
lub zapisy w zakrystii.  
 

POPRAWA GOSPODARKI WODNO-ŚCIEKOWEJ  
NA TERENIE GMINY Z A B R Z E. Etap II" 

Zarząd Zabrzańskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z 0.0. za-
prasza Mieszkańców dzielnicy Pawłów na spotkanie informacyjne z udziałem Wy-
konawców dotyczące prowadzonych robót budowlanych Kontrakt nr 1 - Poprawa go-
spodarki ściekowej w dzielnicy Pawłów.  
Spotkanie odbędzie się w środę - 17 kwietnia 2013 roku - o godz. 1700 w sali 
gimnastycznej Zespołu Szkolno - Przedszkolnego nr 6 przy ul. Gen. W. Sikor-
skiego 74. Więcej informacji na plakacie.  



IIINTENCJENTENCJENTENCJE  M  M  MSZYSZYSZY   św. od 15 do 21 kwietnia 2013 r. 

15. IV. 

Poniedziałek 

 

g. 1800 Koncelebra 

- Wspólna za żyjących (intencje w gablotce), 

- Za + Bernarda Rajca  w 5. rocznicę śmierci. 

16. IV. 

Wtorek 

g. 700 

g. 1800 

- Za + Sylwestra Machnik 1. w rocznicę śmierci. 

- Do Najświętszego Serca Pana Jezusa i Niepokalanego 

Serca Maryi z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą 

o Opiekę Bożą i zdrowie dla Marka Leksy z okazji 50. roczni-

cy urodzin oraz o błogosławieństwo Boże dla całej rodziny.                                                      
                                                                                              Te Deum                          

17. IV. 

Środa 

 

g. 700 

g. 800 

- Za + Adama Wiśniewskiego w 5. rocznicę śmierci.   

Msza św. szkolna 

- Za + Łucję Wójcik.  

18. IV. 

Czwartek 

 

g. 700 

 

g. 1800 

- Za parafian. 

po Mszy św. Adoracja Najświętszego Sakramentu 

- Za + Teresę Straszka oraz pokrewieństwo Kujon. 

19. IV. 

Piątek 

 

g. 700 

 

 

 

 

g. 1800 

- Do Miłosierdzia Bożego, Matki Boskiej Częstochowskiej i 

św. Józefa z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o 

dalszą Opiekę Bożą i zdrowie dla Ks. Proboszcza Józefa 

Krakowskiego z okazji 29. rocznicy święceń kapłańskich - od 

parafian.  

- Ku czci Miłosierdzia Bożego w intencji czcicieli. 

20. IV. 

Sobota 
 

 

g. 700 

 

 

 

g. 1300 

g. 1800 

- Do Miłosierdzia Bożego i Matki Boskiej Częstochowskiej z 

podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o dalszą Opie-

kę Bożą i zdrowie dla Zuzanny i Tomasza Kulpok z okazji 1. 

rocznicy urodzin. 

Ślub rzymski: Zawiasa - Zabielska. 

- Za + Mariannę Kuś w 8. rocznicę śmierci.  

Po Mszy św. błogosł. rocznego dziecka - Mikołaja Cel. 

21. IV. 

 4. NIEDZIELA 

WIELKANOCNA  

 

g. 630 

g. 700 

g. 1000 

 

 

g. 1630 

g. 1700 

Godzinki ku czci Matki Bożej 

- Za + Elżbietę Pyplok w 20. rocznicę śmierci. 

- Za dziecko przyniesione do chrztu - Lenę Siwiec oraz za 

roczne dzieci: Aleksandra Czyżykowskiego, Dawida Nowiń-

skiego, Adama Tadrzaka, rodziców i chrzestnych. 

Nieszpory. 

- W intencji małżonków Aleksandry i Dominika Bieniek z oka-

zji 1. rocznicy ślubu. 


